
21.–22. 11. 2024
OLOMOUC

21. 
konference 
Psychiatrie

pro praxi

AKREDITACE
	n Akce bude akreditována v rámci celoživotního 

postgraduálního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK a  ohodnocena kredity pro lékaře. 

ODBORNÁ GARANTKA
	n prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D.  

Přednostka Kliniky psychiatrie  
Fakultní nemocnice Olomouc

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci s 

Psychiatrickou klinikou FN Olomouc 
	n Mgr. Marta Boučková   

bouckova@solen.cz, +420 770 194 701

REGISTRAČNÍ POPLATEK  
	n při registraci do 30. 9. 2024: 1 700 Kč
	n při registraci od 1. 10. 2024: 2 100 Kč
	n od 18. 11. 2024: 2 300 Kč 
	n 25% sleva z registračního poplatku  

pro účastníky do 35 let

PROGRAM
ČTVRTEK 21. LISTOPADU 2024
9.00 Zahájení kongresu
Nové návykové látky
odborná garantka MUDr. Lucie Bundárová 
	◼ Pregabalin jako zneužívaná látka 21. stol. – Bundárová L. 
	◼ Zombie drugs – Echtai D.
	◼ Kratom a spektrum látek HHC – Vrbová K.

Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.
Sekce ambulantních psychiatrů 
odborný garant MUDr. Jan Knopp 
	◼ Bude aktuálně doplněno

Vlivy sociálních sítí a digitálních technologií na duševní zdraví
odborný garant prof. MUDr. Bc. Libor Ustohal, Ph.D. 
	◼ Mobilní aplikace pro duševní zdraví: výhody, nevýhody a praktické využití – Radimecká M.
	◼ Využití virtuální reality v psychiatrii – Roman R., Bartečková E., Chromý A., Škopák P., Švec J., Antoš D.
	◼ Avatar-based therapy sluchových halucinací – Vereš M.

Gerontopsychiatrie – zaměření na demence
odborná garantka prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D. 
	◼ Nové možnosti léčby demence na obzoru? – Látalová K.
	◼ Somatická problematika u demencí – Procházková E.
	◼ BPSD u demencí a opomíjené potřeby pečovatelů – Končelíková D.

18.30 Předpokládaný závěr prvního dne

PÁTEK 22. LISTOPADU 2024
9.00 Začátek
Genderová dysforie – medicínské aspekty léčby
odborná garantka doc. MUDr. Libuše Stárková, CSc.
	◼ Úvod do problému z pohledu ambulantního pedopsychiatra – Stárková L.
	◼ Pohled endokrinologa – kontroverze v oblasti léčby – Zapletalová J.
	◼ Pohled sexuologa-psychoterapeuta – Fifková H.

ADHD v dospělosti
odborný garant prof. MUDr. Pavel Mohr, Ph.D. 
	◼ ADHD jako neurovývojové onemocnění – Mohr P.
	◼ Emoční dysregulace jako součást ADHD – Látalová K.
	◼ ADHD a komorbidity, kazuistiky z praxe – Ernsten H.
	◼ Nefarmakologické (psychologické) přístupy v péči o dospělé s ADHD. Možnosti, limity, 
zkušenosti z ambulantní praxe – Štěpánková T.

Co mě překvapilo na psychiatrii?
odborný garant MUDr. Jakub Vaněk, Ph.D. 
	◼ Proměny akutní psychiatrie v čase – Bahúlová J. 
	◼ Konziliární psychiatrie – práce všeho druhu – Bělohradová K.  
	◼ Dušnost jako mezioborový fenomén – Procházková E. 

15.30 Předpokládaný závěr kongresu

Možnosti přihlášení a další informace na:

www.kongrespsychiatrie.cz

MÍSTO KONÁNÍ
CLARION CONGRESS HOTEL OLOMOUC,  
JEREMENKOVA 36

Platinový partner Zlatí partneři 

Stříbrní  
partneři 


